para todo el personal que tenga en plantilla, la cual garantiza a los herederos
legales o persona que el trabajador/a designe específicamente los siguientes
capitales.

Para los casos de fallecimiento, incapacidad permanente en los grados de total y
absoluta, derivados de accidente de trabajo la cantidad de treinta y cinco mil
doscientos veintiuno con treinta y siete euros (35.221,37 euros).

2. Estos capitales únicamente se percibirán cuando el trabajador/a estuviese en
activo en la empresa en el momento de producirse el hecho causante y siempre
que éste fuese declarado por el organismo oficial competente. No obstante, en los

casos que dicha contingencia estén sometidas a un período de revisión conforme